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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E GJILANIT
REPUBLIKA KOS0OVA OPSTINA GNIILANE
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF GJILAN

GILAN BELEDIYESI

Njésia e Prokurimit
Gjilan, me daté: 23.02.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjilanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrali 10.1) & Ligjit
mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né ncnin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té Rregullés pér Parashtrimin ¢
Ankesave (€ publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-
shqyrtim (€ dt. 22.02.2023 ora 00:18 (& parashtruar nga: OFE ¢’ KASI GORUP “, lidhur me aktivitetin ¢
prokurimit me titull; “Sinjalizimi Horizontal,Vertikal dhe paisjeve rrugore ne komunen e
Gjilanit “, me nr.identifikues 651-22-10313-2-1-1 dhe numér té brendshém i prokurimit: GL 651
022 091 211 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet — kérkesa pér ri-shqyrtim € Operatoréve Ekonomiké ¢* KASI GORUP “, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Sinjalizimi Horizontal,Vertikal dhe paisjeve rrugore ne
komunen e Gjilanit “, me nr.identifikues 651-22-10313-2-1-1 dhe numér té brendshém i

prokurimit: GL 651 022 091 211 (€ datés 22.02.2023 kundér DT dhe Njoftimit pér Kontraté -
1€ datés 30.09.2022 té publikuar né platformén e prokurimit elektronik.

1. AK - Komuna e Gjilanit vendosé té vazhdojé sipas Dosjes sé Tenderit dhe Njoftimit pér Kontraté
1 datés 30.09.2022,

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do 1& publikohel pér té gjitha palét né platformén
elekronike né€ adresén : htp://e-prokurimi.rks-gov.net

Arsyetim

Operatori Ekonomiké ¢’ KASI GORUP “ me daté 22.02.2023, ka parashtruar kérkesal e tyrc pér ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Sinjalizimi Horizontal,Vertikal dhe paisjeve
rrugore ne komunen e Gjilanit “ me nr.identifikues 651-22-10313-2-1-1 dhe numér té brendshém
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i prokurimit: GL 651 022 091 211. Autoriteti Kontraktues me daté 23.02.2023 ka shqyrtuar kérkesat né
[jalé si m& poshié:

Pas shqyrtimit dhe analizimit (€ kérkesés pér rishqyrtim (€ parashtruar nga “’ KASI GORUP “, Autoriteti
Kontraktues - Kuvendi Komunal Gjilan ka konstatuar se pretendimet ¢ juaja jané té pa bazuara né
lidhje me pretendimin e tuaj :

Senzorét ¢ aktivizuar standart, né trafik béjn€ pjese ne grupin e sinjaleve ndriquese ku sipas
rregullat & trafikut pér siguri rrugore vendosjen né rrugé pér paralajmerim té€ démtimeve ne rrugé
dhe rrezigeve né trafikun rrugore, ky lloj i senzoréve éshte i nevojshém té perdoret gjaté mbylijeve
sé trafikut pergjate rrugés, té njejtit duhet q& gjaté natés t€ ndriqojné me ngjyré portokalli, si dhe
pérdoren pér drejtimin e trafikut né drejtim dhe kahje t& caktuar, eshte nje ndér faktorét qé
kontribon pér rritje e sigurisé ne trafik gjaté natés

Pérgjigjia ¢ AK lidhur me kéto pretendim éshté se :
Autoriteti Kontraktues (AK ) - né harmoni me Nenin 1 Qéllimi, Nenin 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti
dhe Nenin 7 Barazia né Trajtim{ Jo-Diskriminimi ka hartuar DT duke specifikuar kriteret té cilat nuk e

kufizojn konkurencénn nuk diskriminon kundér ose vepron né favor té ndonjé OE.

Rrjedhimisht, AK — Autoriteti Kontraktues qéndron mbrapa DT té Versionit té Korigjuar té DT
16.02.202.3

Duke paré pretendimet tuaja Ankimore ne si AK kemi shqyrtuar né detaj kéto 1& fundit.
Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g u thanc mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund (€ parageséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane OSHP-se duhet
te dorezohet brenda 10 {dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Shqipe Hoxha
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Menaxhere e,éyrg sé Prokurimit

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivil 1& Komunés.



